
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional

R ESO LU C IÓ N  A LC A LD ÍA  IM° 8 6 9 -2 0 2 2 -A /M P S M

T a ra p o to , 0 1  de s e tie m b re  de  2 0 2 2

VISTO:

El In fo rm e  N° 8 6 5 -2 0 2 2 -O P -G A -M P S M  de la O fic ina  de  Personal d e  fecha 26  de agosto  de  
2 0 2 2 , m e d ia n te  el cual so lic ita  la INCO RPO RACIO N del señ o r DAGOBERTO P A IM A  R O M E R O , 
s e rv id o r de  la M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt ín , al R ég im en  del D ecre to  Legislativo 7 2 8 , 
según m a n d a to  ju d ic ia l, de  s e n te n c ia  c o n firm ad a ; y

CONSIDERANDO:

Q u e , el A rtícu lo  II de  la Ley O rgánica de M u n ic ip a lid a d e s  N° 2 7 9 7 2 , indica: Los gobiernos 
locales gozan de autonomía política, económica y adm inistrativa en los asuntos de su 
competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las 
municipalidades radica en la facu ltad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Q u e , M e d ia n te  S e n te n c ia , reca ída  en la Resolución N ú m e ro  TRECE, de fecha 2 7  de agosto  
d e  2 0 2 1 , e m itid o  p o r el Juzgado de  T ra b a jo  T ra n s ito rio  -  Sede M a y n a s  T a ra p o to , D e c la ra n d o  
F U N D A D A  en  parte  la d e m a n d a , in te rp u e s ta  p o r d on  D a g o b e rto  Paim a R om ero , c o n tra  la 
M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt in , sobre D esn atu ra lizac ió n  d e  C o n tra to s  de T ra b a jo  y Pago  
d e  B enefic ios  Sociales; as im is m o , se O RD EN A  a la e n tid a d  d e m a n d a d a  para qu e  C U M P L A  con  
in c lu ir al a c to r en la p lan illa  d e  pagos en cond ición  de o b re ro  s u je to  al rég im en  lab o ra l p rivad o  
re g u la d o  p o r el D e c re to  Leg is la tivo  N° 728;

Q u e , m e d ia n te , S e n te n c ia , reca ída  en la R esolución N° DIECISEIS, de fecha 14  d e  m arzo  de  
0 2 2 , e m itid o  p o r la C o rte  S u p e rio r de Justicia d e  San M a r t ín -  Sala Civil D escen tra lizad a  de  

T a ra p o to , C O N F IR M A R O N  LA SENTENCIA ap e lad a , co n te n id a  en la R esolución N ú m e ro  TRECE, de  
fe c h a  2 7  de  agosto de 2 0 2 1 , o b ra n te  de fo lios c ien to  s e te n ta  y tre s  a c ien to  och en ta  y c u a tro ;

M e d ia n te  R esolución N ú m e ro  DIECISIETE de  fech a  21  de  ab ril de 2 0 2 2 , el Juzgado de  
T ra b a jo  T ra n s ito rio  -  Sede M . C o m p ag ñ ó n  T a ra p o to , RESUELVE q u e , se C U M P L A  con lo 
EJECUTORIADO en la s e n te n c ia  de  vista del 14 de m arzo  d e  2 0 2 2 , e m itid o  p o r la Sala Civil 
D e s c e n tra liza d a  de T a ra p o to ; en  consecuencia , REQUIERE a la d e m a n d a d a  M u n ic ip a lid a d  
P ro v in c ia l de  San M a r t in , en  la perso n a  de  la m ás a lta  je ra rq u ía , incluya al d e m a n d a n te  en la 
p lan illa  d e  pagos en co n d ic ió n  de o b re ro  su je to  al ré g im e n  p rivad o  reg u lado  p o r el D e c re to  
Legis la tivo  N° 728;

Q u e , de  a c u e rd o  al P resu p u es to  A n a lítico  de Personal-PA P  de  la M u n ic ip a lid a d  Provincia l 
|de San M a r t ín , se a d v ie r te  q u e  ex is te  una (1 ) plaza orgán ica  p re s u p u es tad a  en la cond ic ión  de  
o b re ro , p o r lo q ue se hace n ecesario  fo rm a liz a r la in co rp o rac ió n  del señ o r Dagoberto Paima 
Rpm ero, a la p lan illa  d e  o b re ro s  d e l rég im en  lab o ra l p rivado  D e c re to  Legislativo N° 7 2 8 , m e d ia n te  

^ f c t o  a d m in is tra tiv o .

Jr. G r e g o r i o  D e l g a d o  N °  260 -  T a r a p o t o  9  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042) 522351Q  
w w w . m p s m . g o b . p e  ( ~ ¿  m p s m @ m p s m . g o b . p e  S S

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESO LU CIÓ N  A LC A LD ÍA  N° 8 6 9 -2 0 2 2 -A /M P S M

T a ra p o to , 0 1  de s e tie m b re  de 2 0 2 2

Con las a trib u c io n es  q u e  c o n fie re  la Ley O rgánica de  M u n ic ip a lid a d e s  N° 2 7 9 7 2 , y 
c o n ta n d o  con el visto b u en o  de  la O fic ina  de  Personal y la O fic ina  d e  A sesoría Jurídica;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIM ERO : INCORPORAR, a p a r tir  del 01 de se tiem bre  de 2022 al s e rv id o r  
DAGOBERTO  PA IM A  ROM ERO, en la p lan illa  de pagos, com o se rv id o r púb lico  en la cond ic ión  de  
O b re ro , s u je to  al rég im en  lab o ra l p rivad o  reg u lad o  p o r el Decreto Leg islativo N° 728 (R ég im en  
P riv a d o ), en  el cargo de TRABAJADOR DE SERVICIOS I, Plaza N° 237, ub icad o  en la Sub G eren c ia  
d e  Educación , C u ltura , D e p o rte , R ecreación  y Partic ipac ión  C iu d ad an a , de la M u n ic ip a lid a d  
P ro v in c ia l de  San M a rtín .

A RTÍCULO SEG UN DO : ENCARGAR a la O fic ina de Personal de  la M u n ic ip a lid a d  Provincia l 
de San M a r t in , rea lice los trá m ite s  c o rre s p o n d ie n te s  para su c u m p lim ie n to .

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR a las áreas p e rtin e n te s , c o n fo rm e  a Ley.

REGÍSTRESE, COM UNIQUESE Y CÚMPLASE,

l  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL^mMARTlN 
'  TARAPQ

Iflfl. HENRY MAED0NAD0 FLORES 
ALCALDE

Jr. G r e g o r i o  D e l g a d o  N °  2 6 0  -  T a r a p o t o  9  

9 1 3  0 1 2 1 3 9 ©  ( 0 4 2 )  5 2 2 3 5 1 Q  

w w w . m p s m . g o b . p e  | ¡ |  m p s m @ m p s m . g o b . p e  W

/  JEürAl 
í  ' O '

i

'IT* A

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

